SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL Nº 20/2021, DE 4 DE JUNHO DE 2021

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA

CULTURA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são

conferidas nos termos do art. 211, § 3º, da Constituição Federal do Brasil, de 05

de outubro de 1988, do art. 90, da Constituição Estado de Sergipe, de 05 de

outubro de 1989, em consonância com o disposto no art. 17 e inciso XVI, do art.

29 da Lei Estadual nº 8.496, de 2018, que dispõe sobre a estrutura

organizacional da Administração Pública Estadual de Sergipe, em consonância

com os arts. 39, 40 e 41 da Lei Complementar nº 16/1994, que dispõe sobre o

Estatuto do Magistério Público do Estado de Sergipe, alterada pela Lei

Complementar nº 214, de 22 de dezembro de 2011; torna público a

prorrogação do prazo para inscrição do I Concurso Audiovisual e Literário

da Rede Pública Estadual de Educação de Sergipe, para o dia 19 de julho, em

FORMULÁRIO ELETRÔNICO disponibilizado no Portal da SEDUC/SE

(https://www.seduc.se.gov.br).

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

https://www.seduc.se.gov.br/